
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1545 del 17/11/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE FINANZIARIO COMMERCIO PERSONALE

DETERMINAZIONE n. 1545 Del 17/11/2023

OGGETTO:Convenzione telefonia mobile TIM 8 – Proroga

CIG: Z843D50C55

IL DIRIGENTE

Premesso che con:

- deliberazione di Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con

la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;

- deliberazione della Giunta Comunale n.81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la

quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025;

Visto il decreto n.136 del 16/09/2023 con il quale è stato conferito alla Dottoressa Antonella

BUGLIANI incarico dirigenziale a tempo indeterminato ex art 109 del D.Lgs 267/2000 del

primo Settore Finanziario e alla Persona;

Dato atto che:

- con determinazione dirigenziale n.1287 del 06.12.2021 si aderiva alla convenzione di

telefonia mobile 8 con scadenza 16.11.2023;

- in data 16.11.2023 è stata attivata la nuova “Convenzione Telefonia Mobile 9” che è

necessario intraprendere tutte le operazioni utili alla migrazione di tutte le utenze;

Ritenuto di prorogare, a far data dal 17.11.2023, per un periodo di 2 mesi la Convenzione

Mobile 8, per dare continuità ai servizi di telefonia fino al momento dell’effettiva migrazione

alla nuova Convenzione di telefonia mobile 9, ai sensi dall’art. 2.1 della Guida alla Convenzione,

secondo cui “la predetta durata dei Contratti di Fornitura, su determinazione della singola

Amministrazione potrà essere prorogata ai sensi dell’art. 106, comma 11 del D.Lgs. 50/2016 per

il tempo strettamente necessario a garantire l’eventuale migrazione delle Utenze alla successiva

edizione dell’iniziativa Consip per servizi analoghi di telefonia mobile così da assicurare la

continuità dei servizi”;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1545 del 17/11/2023

2 di 3

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel

D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;

Dato atto che, chi firma il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla
normativa anticorruzione, e non sussistono in capo allo stesso situazioni di conflitto di interesse
in relazione all'oggetto dell'atto con riferimento alla normativa vigente in tema di prevenzione
della corruzione;

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

Visto l’art.183 del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 (Testo Unico);

DETERMINA

1) di considerare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente

provvedimento;

2) di approvare, a far data dal 17.11.2023, la proroga di 2 mesi della Convenzione mobile 8

ai sensi di quanto previsto dall’art. 2.1 della Guida alla Convenzione della Convenzione

stessa, in attesa dell’espletamento necessario di tutte le operazioni occorrenti alla

migrazione delle utenze nella Convenzione telefonia mobile 9;

3) di approvare la spesa complessiva di €.1.650,00.= iva compresa;

4) di impegnare la spesa di €.1.150,00.= iva compresa, a favore di Telecom Italia S.p.A.

P.IVA 00488410010 sul capitolo 48300 del bilancio 2023/2025 annualità 2023 che

presenta la necessaria disponibilità;

5) di impegnare la spesa di €.500,00.= iva compresa, a favore di Telecom Italia S.p.A. P.IVA

00488410010 sul capitolo 48300 del bilancio 2023/2025 annualità 2024 che presenta la

necessaria disponibilità;

6) di dare atto, ai sensi dell’art. 183, comma 6, lett. a), D.Lgs. 267/00 che trattasi di spese

pluriennali necessarie in quanto connesse a contratti o convenzioni pluriennali utili a

garantire la continuità dei servizi connessi con le funzioni fondamentali, fatta salva la

costante verifica del mantenimento degli equilibri di bilancio, anche con riferimento agli

esercizi successivi al primo;

7) di provvedere alla liquidazione delle fatture che verranno emesse con separati atti di

liquidazione.

CIG Z843D50C55

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.002 01.03 48300 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1545 del 17/11/2023

3 di 3

1507 N. 3401 € 1.150,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

TELECOM ITALIA S.P.A.
Codice Fiscale: 00488410010 - P.Iva: 00488410010

Descrizione Impegni Assunti

Convenzione telefonia mobile TIM 8 – Proroga 2023

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.002 01.03 48300 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1507 N. 129 € 500,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

TELECOM ITALIA S.P.A.
Codice Fiscale: 00488410010 - P.Iva: 00488410010

Descrizione Impegni Assunti

Convenzione telefonia mobile TIM 8 – Proroga

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


